
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Положение о Представительстве
Донецкой Народной Республики в городе Москве,

утвержденное Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 710 «Об образовании (о создании)

Представительства Донецкой Народной Республики в городе Москве»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Представительстве Донецкой Народной
Республики в городе Москве, утвержденное Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 13 декабря 2024 г . 710 «Об образовании (о создании)
Представительства Донецкой Народной Республики в городе Москве»,
следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1:
1.1.1. Подпункты 2.1.1, 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Вносит Главе Донецкой Народной Республики предложения

по вопросам, представляющим интерес для Донецкой Народной Республики,
по поручению Главы Донецкой Народной Республики принимает участие
в рассмотрении вопросов, затрагивающих интересы Донецкой Народной
Республики, в федеральных органах исполнительной власти и иных
государственных органах, организациях, а также в разработке и реализации
федеральных программ социально-экономического развития Донецкой
Народной Республики и целевых программ, деятельности международных
организаций, межправительственных и межведомственных комиссий
и переговорах по вопросам, представляющим интерес для Донецкой Народной
Республики.

2.1.2. Информирует по поручению Главы Донецкой Народной
Республики федеральные органы исполнительной власти о положении дел
в Донецкой Народной Республике в политической, социально-экономической
и других сферах.».

1.1.2. В подпункте 2.1.19 слова «федеральных законов, законов Донецкой
Народной Республики и иных» исключить.



2

1.2. Дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.1\ Предельная штатная численность Представительства утверждается

Главой Донецкой Народной Республики по представлению Руководителя
Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики.».

1.3. В пункте 3.3:
1.3.1. Подпункт 3.3.5 изложить в следующей редакции:
«3.3.5. Вносит для утверждения Главе Донецкой Народной Республики

согласованную с Администрацией Главы и Правительства Донецкой Народной
Республики структуру Представительства.».

1.3.2. Подпункт 3.3.8 дополнить словами «и принимает решения по иным
вопросам, связанным с прохождением государственной гражданской службы
Донецкой Народной Республики, если иное не предусмотрено нормативными
правовыми актами Донецкой Народной Республики».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

/ N. /О

*Глава
Донецкой Народной Республики

О
*3ДЛЯ Д.В. Пушилин

*1 ДОКУМЕНТОВ /I
л*

*л » А В Ь.г . Донецк

26 мая 2025 года

440




